



Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO
PRAÇA ARTHUR RITTER DE MEDEIROS, S/N
CNPJ 87.612.743/0001-09
Setor de Licitações

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 50/2021 - Convite nº 3/2021.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 50/2021, Convite nº 3/2021, homologo o respectivo objeto à empresa classificada em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: CONSTRUTORA E INCORPORADORA PALMITINHO LTDA - 03145493000146						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	1,00	M2	Serviços Iniciais		1.643,65000	1.643,65
1.1	2.315,00	M2	Limpeza mecanizada de camada vegetal, vegetação e pequenas árvores (diâmetro de tronco menor que 0,20m), com trator de esteiras. AF_05/2018		0,41000	949,15
1.2	2.315,00	M2	Serviços topográficos para pavimentação, nivelamento e locação		0,30000	694,50
2	1,00	M3	Movimento de terra		1.729,39000	1.729,39
2.1	17,40	M3	Escavação manual com profundidade menor ou igual a 1,30m AF_02/2021		82,55000	1.436,37
2.2	8,70	M3	Reaterro manual de valas com compactação mecanizada AF_04/2016		33,68000	293,02
3	1,00	M	Alvenaria com Bloco de Concreto - Contenção de Taludes		18.430,33000	18.430,33
3.1	9,18	M3	Concreto ciclópico FCK = 15MPa, 30% pedra de mão em volume real, inclusive lançamento AF_05/2021		529,14000	4.857,51
3.2	104,28	M2	Alvenaria de vedação de blocos vazados de concreto de 14x19x39cm (espessura 14cm) de paredes com área líquida maior ou igual a 6m² sem vãos e argamassa de assentamento com preparo em betoneira. AF_06/2014		97,77000	10.195,46
3.3	114,72	M	Capa de muro (pingadeira) em peças de concreto pré-moldado, L= 19cm, E = 3cm, assentadas com argamassa 1:6		29,44000	3.377,36
4	1,00	M	Escadas de Alvenaria e Concreto		6.723,27000	6.723,27
4.1	1,26	M3	Concreto ciclópico FCK = 15 MPa, 30% pedra de mão em volume real, inclusive lançamento AF_05/2021		529,14000	666,72
4.2	25,20	M2	Alvenaria de vedação de blocos vazados de concreto de 14x19x39cm (espessura 14cm) de paredes com área líquida maior ou igual a 6m² sem vãos e argamassa de assentamento com preparo em betoneira AF_06/2014		97,77000	2.463,80
4.3	12,60	M2	Piso em concreto 20 MPA preparo mecanico, espessura 5cm AF_09/2020		65,96000	831,10
4.4	12,60	M2	Piso cimentado, traço 1:3 (cimento e areia), acabamento Rústico, espessura 3,0 cm, preparo mecanico da argamassa AF 09/2020		41,87000	527,56
4.5	10,80	M	Corrimão simples com tubo de aço carbono 1.1/2", com fungo antiferruginoso e acabamento com pintura esmalte		206,86000	2.234,09
5	1,00	M	Execução de canteiros Circulares		6.555,83000	6.555,83
5.1	4,02	M3	Concreto ciclópico FCK = 15 MPa, 30% pedra de mão em volume real, inclusive lançamento AF_05/2021		529,14000	2.127,14
5.2	30,16	M2	Alvenaria de vedação de blocos vazados de concreto 14x19x39cm (espessura 14cm) de paredes com área líquida maior ou igual a 6m² sem vãos e argamassa de assentamento com preparo em betoneira AF_06/2014		97,77000	2.948,74
5.3	50,27	M	Capa de muro (pingadeira) em peças de concreto pré-moldado, L = 19cm, E = 3 cm, assentadas com argamassa 1:6		29,44000	1.479,95

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
6	1,00	M2	Pavimentação com Piso Intertravado			
6.1	2.185,05	M2	Regularização e compactação de subleito de solo predominantemente argiloso AF_11/2019		150.049,49000	150.049,49
					2,12000	4.632,31
6.2	115,32	M	Meio-fio de concreto pré-moldado, comprimento 80cm, *30 x 10/10* cm (H X L1/L2), fornecimento e assentamento		39,24000	4.525,16
6.3	2.185,05	M2	Execução de passei em piso intertravado, com bloco retangular cor natural de 20 x10 cm, espessura 6 cm AF_12/2015		64,48000	140.892,02
7	1,00	UN	Paisagismo			
7.1	175,38	M2	Revolvimento e limpeza manual de solo AF_05/2018		4.553,12000	4.553,12
7.2	175,38	M2	Aplicação de calcário para correção do PH do solo		2,03000	356,02
7.3	175,38	M2	Aplicação de adubo em solo AF 05/2018		0,36000	63,14
7.4	125,38	M2	Plantio de grama em placas AF_05/2018		5,99000	1.050,53
7.5	3,00	UN	Plantio de árvore ornamental com altura de muda maior que 2,00 m e menor ou igual a 4,00 m AF_05/2018		22,01000	2.759,61
					107,94000	323,82
Total dos Produtos					189.685,08	
Projeto/Despesa					Há Previsão	

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

ESPUMOSO (RS), 18 de Agosto de 2021

DOUGLAS FONTANA
Prefeito Municipal